国立大学法人名古屋大学経営協議会第５８回議事要旨

日 時   平成２９年１０月３１日（火）１４時００分～１６時３０分

場 所   名古屋大学アジア法交流館２階アジアコミュニティフォーラム

出席者   （学内委員） 松尾総長，渡辺，松下，木村，髙橋，磯谷の各理事，石黒医学部附属病院長

      （学外委員） 川口委員，齋藤委員，坂井委員，柴田委員，丹羽委員，橋本委員，松本委員

      （陪  席） 財満理事，郷理事，前島副総長，木俣副総長，和田副総長，熊田監事，中谷

監事，各部局長等

      （事 務 局） 事務局各部長，事務局関係職員等

  議事に先立ち，前回の議事要旨（案）について確認があり，これを了承した。

１ 審議事項

（１）指定国立大学法人制度について

   松尾総長から，指定国立大学法人制度について，席上配付資料に基づき説明があった後，審議の結

果，基本的にこれを了承し，委員の意見を参考にして加筆修正した上，１２月末までに文部科学省へ

提出することとした。

（２）人事関係諸制度の改正について

   磯谷理事から，人事関係諸制度の改正について，概要資料１（２）に基づき説明があった後，審議

の結果，これを了承した。

（３）豊川団地に係る土地の一部譲渡について

   木村理事から，豊川団地に係る土地の一部譲渡について，概要資料１（３）に基づき説明があった

後，審議の結果，これを了承した。

（４）平成２９年度業務達成基準適用事業について

   木村理事から，平成２９年度業務達成基準適用事業について，概要資料１（４）に基づき説明があ

った後，審議の結果，これを了承した。

２ 報告事項

（１）平成３０年度概算要求について

   木村理事から，平成３０年度概算要求について，概要資料２（１）に基づき報告があった。

（２）名古屋大学財務レポート２０１７について

木村理事から，名古屋大学財務レポート２０１７について，別冊資料に基づき報告があった。

（３）平成２９年度国際プログラム群入学試験の結果及び進路状況調査について

渡辺理事から，平成２９年度国際プログラム群入学試験の結果及び進路状況調査について，概要資

料２（３）に基づき報告があった。

（４）第１３回ホームカミングデイの実施報告について

渡辺理事から，１０月２１日（土）に実施した第１３回ホームカミングデイについて，概要資料２

（４）に基づき報告があった。

（５）名古屋大学基金について

 木村理事から，名古屋大学基金の状況について，席上配付資料に基づき報告があった。

（６）周年事業について

磯谷理事から，周年事業について，別冊資料に基づき報告があった。

□次回経営協議会の開催予定について

  総長から，第５９回経営協議会を平成３０年２月１３日（火）に開催予定である旨案内があった。

                                以 上

	□次回経営協議会の開催予定について